

الزامات در خصوص قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی

در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

به استناد قانون منع مداخله در معاملات دولتی و در تعامل با سازمان اداری استخدامی کشور (سامانه کارمند ایران) از تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۳۰ کارمندان دولتی نمی‌توانند در معاملات سامانه تدارکات الکترونیکی دولت شرکت نمایند. در ادامه الزامات و اقدامات پیرامون این قانون شرح داده شده است.

عنوان	توضیحات
کاربر حقیقی	<p>کد ملی کاربر از سازمان اداری و استخدامی کشور (سامانه کارمند ایران) استعلام گردیده و در صورتی که کارمند باشد از شرکت در معامله منع می‌گردد.</p> <p>تذکر: کارمند بودن بستگان شخص متقاضی شرکت در معامله در حال حاضر در سامانه ستاد استعلام نمی‌گردد.</p>
کاربر حقوقی	<p>شناسه ملی شرکت از اداره ثبت شرکت‌ها استعلام و کد ملی افراد مرتبط با این شرکت (تمامی افراد هیئت‌مدیره، مدیرعامل، بازرسان) دریافت می‌گردد.</p> <p>کد ملی تمامی این افراد از سازمان اداری و استخدامی کشور (سامانه کارمند ایران) استعلام می‌گردد. اگر حداقل یکی از افراد فوق کارمند دولت باشند شرکت از انجام معامله منع گردیده و طی پیغامی نام، نام خانوادگی و کد ملی عضو کارمند دولت به اطلاع کاربر رسانده می‌شود.</p> <p>تذکر: وضعیت کارمند بودن سهامداران شرکت و همچنین کارمند بودن بستگان اعضای شرکت در حال حاضر در سامانه استعلام نمی‌گردد.</p>
استثناء ۱	<p>در صورتی که شرکت دانش‌بنیان بوده و حداکثر تا ۴۹٪ سهام شرکت متعلق به دانشگاه باشد، شرکت فوق از شمولیت قانون منع مداخله خارج گشته و می‌تواند در تمامی معاملات دولتی شرکت نماید. جهت احصاء شرایط فوق مستندات ذیل مورد نیاز است و می‌بایست در قالب تیکت به پشتیبانی سامانه ارسال گردد:</p> <p>۱- اسناد مثبت مبنی بر دانش‌بنیان بودن شرکت</p> <p>۲- اسناد مثبت مبنی بر سهامدار بودن دانشگاه در شرکت (حداکثر ۴۹٪)</p> <p>* در صورت احراز شرایط فوق، شرکت مذکور به صورت دائم از کنترل سیستمی منع مداخله خارج می‌گردد.</p>
استثناء ۲	<p>در صورتی که شرکت دانش‌بنیان بوده و یک یا چند تن از اعضای هیئت‌مدیره، مدیرعامل یا بازرسین از اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌ها باشند، شرکت از قانون منع مداخله کارکنان دولت به طور کامل مستثنی می‌شوند. جهت احصاء شرایط فوق مستندات ذیل مورد نیاز است و می‌بایست در قالب تیکت به پشتیبانی سامانه ارسال گردد:</p> <p>۱- اسناد مثبت مبنی بر دانش‌بنیان بودن شرکت</p> <p>۲- موافقت‌نامه هیئت‌امناء دانشگاه محل خدمت فرد مبنی بر موافقت عضویت فرد در شرکت دانش‌بنیان مذکور</p> <p>تذکر: اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌ها که سیستم وضعیت آن‌ها را کارمند نشان داده است حق حضور و شرکت در معاملات به عنوان شخصیت حقیقی را نداشته و فقط با احراز شرایط فوق در قالب شخص حقوقی (شرکت) مجاز به شرکت در معامله می‌باشند.</p>

الزامات در خصوص قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

عنوان	توضیحات
استثناء ۳	شرکت‌های تعاونی کارمندان مؤسسات متقاضی ثبت نام در ستاد و شرکت در معاملات در امور مربوط به تعاون از قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی مستثنی هستند.
سایر استثنائات	در صورتی که خارج از استثنائات فوق و بنا بر مواد قانونی معتبر مشمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی نمی‌باشید، مستندات خود را در قالب تیکت به پشتیبانی سامانه اعلام فرمایید تا مورد بررسی قرار گیرد.
نکات تکمیلی	<p>* در صورتی که شرکت شما از حضور در معامله منع گردیده است و فرد مورد نظر (عضو کارمند دولت) در حال حاضر در شرکت شما عضویت ندارد، لطفاً ابتدا با مراجعه به اداره ثبت شرکت‌ها، از به‌روزرسانی اطلاعات شرکت خود نزد آن سازمان اطمینان حاصل نمایید. پس از تایید اداره ثبت شرکت‌ها مبنی بر به‌روزرسانی اطلاعات اعضای شرکت، مجدداً برای ورود به معامله اقدام نموده و اگر همچنان از ورود شما ممانعت بعمل آمد با پشتیبانی سامانه ارتباط برقرار نمایید.</p> <p>* در صورتی که شرکت شما از حضور در معامله منع گردیده است و فرد مورد نظر (عضو کارمند دولت) در حال حاضر در شرکت شما عضویت دارد اما به اشتباه کارمند اعلام و یا بازنشست شده‌اند، لطفاً ابتدا با سازمان اداری و استخدامی کشور ارتباط برقرار نموده و از به‌روزرسانی وضعیت کارمندی اعضای شرکت نزد آن سازمان اطمینان حاصل نمایید. در صورتی که مطابق با سازمان اداری و استخدامی کشور فرد مورد نظر کارمند نمی‌باشد، با پشتیبانی سامانه ارتباط برقرار نمایید.</p>

در صورت بروز هرگونه ابهام و رفع مشکل احتمالی، می‌توانید از طریق منوی تماس با ما، با مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در ارتباط باشید.